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FORÅRET ER PÅ VEJ 
Kalenderen siger, at det er forår nu. Så vi har 
lysere tider. Dette trods efterårets sorte skyer, 
som var sorte på flere planer også for 
Seniorrådet. 

Vi fik efter budgetforhandlingerne besked om, 
at lejemålet på Huset (Seniorrådets hjemsted) 
var opsagt. Vi skulle være ude 29. februar og flytte til nye lokaler. 
Lokaliteter, der ville gøre vores arbejde næsten umuligt. Budgetfor-
slaget blev vedtaget. For ca 6 år siden blev vi lovet nye lokaliteter i 
Aktivitetscentret (nu Paletten), når dette var udbygget. 

Men opstart af byggeriet blev udskudt flere gange. Nu er prognosen, 
at udbygningen vil være klar i ca 2028.  Da lederen Betina fra Aktivitets-
centret hørte, om vores problemer, fandt hun sammen med Pia Jen-
fort en løsning. Vi kunne flytte ind i Våbenhuset i Aktivitetscentret. 
Det sagde vi tak til. Vi er flyttet ind nu. I mellemtiden har Aktivitets-
centret så skiftet navn til Paletten. 

I maj måned kører vi 6 skovture til Gerlev Kro i Hornsherred, som vi 
glæder os til at byde jer velkommen til. Pga. kommunens stramme 
budget er prisen på skovturene steget. Men vi håber på udsolgt 
alligevel. Vi har også en inspirationsmesse i støbeskeen til efteråret. 
Ganske som vi med stor succes havde en inspirationsmesse i 2023. 

Bladet er nu i en ny mere handy størrelse. Næste blad udkommer ca 
september. Det vil også være i den ny størrelse. Jeg håber, I kan lide 
det nye format. Jeg håber, alle får et dejligt forår og sommer. 

De bedste hilsener Jørgen Nygaard, Formand Hvidovre Seniorråd 
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BORGMESTEREN HAR ORDET 
Allerførst: Et forsinket Godt 
Nytår til dig, som nu sidder 
med en ny udgave af Senior-
rådets blad. Foråret er så 
småt på vej. Vi kan se frem til 
et 2024, hvor der er meget at 
glæde sig til her i Hvidovre – 

også for seniorerne. I Paletten vokser flere nye fæl-
lesskaber frem. Huset på Hvidovregade 49 sprudler 
med tilbud til 60-plusserne. Seniorrådet og Det Frivil-
lige Ældrearbejde i Hvidovre flyttet ind og velkendte 
tilbud som linedance, kreative værksteder, gymna-
stik og billard suppleret med nye tiltag som Vinylklub 
og Tai Chi træning med elever fra Fysioterapeut-
skolen Absalon og skønhedsbehandlinger tilbudt af 
elever fra FGU-Hvidovre/Vestegnen. 

Ved Krogstenshave Plejehjem og Børnehuset Krog- 
stenshave har en donation fra Salling Fondene gjort 
det muligt at skabe en ny aktivitetsplads, hvor ældre 
og børn snart samles om bl.a. bålmad, hygge og 
motion. 

Morgensang i Kulturhus Risbjerggaard og de to 
stærke senior-netværk Hemingway Club og Blixen 
Klubben er også relativt nye tilbud, som giver anled-
ning til at mødes. Har man som senior lyst og kræf-
ter til det, så er der rig mulighed for at engagere sig i 
forskellige opgaver via Frivilligcenter Hvidovre. 

For de ældre, som har behov for hjælp og støtte, 
kan det være rart at se frem til, at organisering i 
faste teams er på vej i kommunens hjemmepleje. 
Det skulle gerne give mere tryghed og bedre sam-
menhæng i hverdagen for den enkelte. 

I kølvandet på vedtagelsen af kommunens budget 
for 2024 har der været en del frustration – også i 
forhold til forandringer på ældreområdet. 
Men sagen er, at kommunernes økonomi er generelt 
stærkt presset. I Hvidovre ønsker vi at værne om 
kernevelfærden. Derfor er der både nogle trælse 
besparelser i budgettet og samtidig over 50 mio. 
kr. til hjemmepleje, sygepleje og det specialiserede 
område. Seniorrådet, Det Frivillige Ældrearbejde 
og Rollatorbanden har været nødt til at flytte fra 
Huset på Hvidovrevej til andre lokaler, fordi huslejen 
kostede kommunen over en halv million kroner om 
året. De penge vil vi hellere bruge på at sikre bl.a. 
hjemmepleje og sygepleje. 
For det er særligt i økonomisk trængte tider, at vi 
som fællesskab skal måles på vores omsorg for 
dem, der har særligt brug for den. 

Hvidovre er et fællesskab. I  2024 må vi fortsætte 
samtalen om, hvordan vi sammen udvikler vores 
by, så vi alle trives. Jeg glæder mig i hvert fald til at 
møde Hvidovres seniorer i forskellige sammenhæn-
ge i årets løb – om det så er på tur med Rollatorban-
den, i Paletten, til borgermøder eller på skovturene.                                  

Anders Wolf Andresen, Borgmester 
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FORÅRSFEST 2024 

Billetsalg fra Paletten, Hvidovregade 49, der kan betales med 
kontanter eller MobilePay o362MS (Det er store bogstaver) 

Billetsalget starter tirsdag den 27. februar til fredag 1. marts kl. 10-14. 
Resterende billetter sælges efterfølgende mandag til fredag kl. 10-14. 

SHUBIFORSJOV DUO spiller op til dans med alle de 
kendte Shu-bi-dua fællessang m.m. 

Det frivillige ældrearbejde i Hvidovre indbyder alle 
Hvidovreborgere over 60 år til forårsfest. 

Kometen (Medborgerhuset) 
Torsdag den 14. marts kl. 14-17 
Dørene åbnes 13.30 
Billetpris kr. 100,- 
(evt. nødvendig hjælper kr. 50,-) 

Vi byder som altid på: 
Stort veldækket kaffebord 

Lækker kage 
Bar med ”venlige” priser 

Gratis lotteri i pausen  
med dejlige  

sponsorgaver 

VED DU, AT... 
Bibliotekerne har faste tilbud. Jeg er selv 
ivrig bruger af såvel Hovedbiblioteket som 
Avedøre Bibliotek og kulturhus. På side 14 og 
15 kan du læse om bibliotekernes tilbud. 
Dette er alle her og nu tilbud. 

Men der er også faste arrangementer, hvor 
man mødes jævnligt. Det er hyggeligt, og der 
er grobund for såvel interesse fællesskab og 
måske endda venskaber. 

De faste tilbud er STRIKCAFÉ hver anden 
torsdag fra 11. januar - 4. april kl. 10 - 12 på 
Hovedbiblioteket. SLÆGTSFORSKER-CAFÉ 
hver mandag fra februar til juni kl. 15 - 18 på 
Hovedbiblioteket. IT-CAFÉ hver mandag fra   
kl. 13 - 14 på Hovedbiblioteket samt hver 
tirsdag fra kl. 10 - 11 på Avedøre Bibliotek og 
Kulturhus. HVIDOVRE FORTÆLLELAB sidste 
torsdag i måneden kl. 19 - 21 på Hovedbiblio-
teket. Vær selv en aktiv spiller i det at for-
tælle historier. 

Desuden er der flere LÆSEFÆLLESSKABER. 
Hør på bibliotekerne, hvilke læsefællesskaber, 
der er. Avedøre Bibliotek og Kulturhus har 
legestue tirsdage, onsdage og torsdage kl. 10 
- 13. Dette er et tilbud, jeg selv gør brug af, når 
jeg ”lige” skal passe mine børnebørn en dags 
tid. Der er også legestuen om fredagen, men 
uden bemanding. 

Jo, jeg er meget glad for vores biblioteker og 
deres mange tilbud til os. 

Skrevet af Marianne Hviid 
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Rollatorbanden går hver mandag kl. 9.30 fra Biblio-
tekscafeen, Hvidovrevej 280. Kom og gå med. 
Stok, rollator eller bare langsomt gående er ingen 
hindring. Vi sætter tempoet efter den langsomst 
gående. 

Vi går en times tid med indlagte pauser. Bagefter 
drikker vi kaffe og hygger os sammen i Biblioteks-
cafeen. 
Der er ingen grund til at sidde alene og kede sig, 
når man kan hygge sig med Rollatorbanden. 

Vi i Rollatorbanden venter bare på dig. Så kom ende-
lig forbi og se os an. Kaffe og kage koster 20 kr. 

Kom og gå med os. 

Hvis du har spørgsmål, kan du altid ringe til mig 
på mobil 40 36 47 89. 

Wivie Bastian. 
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I FÆLLESSKAB BLI’R VI STÆRKERE 
Den sidste mandag i januar 
var jeg på min første tur med 
Rollatorbanden. Det var en 
dejlig oplevelse, selv om det 
også var den sidste tur med 
start og mål ved Huset. 

”En æra er slut”, skrev redak-
tøren fra Hvidovre Seniorråd: 
Marianne Hviid efterfølgende 
i Hvidovre Avis. 

Dagen startede faktisk allerede om søndagen med 
et af Wivie Bastians citater som inspiration til mor-
gendagens tur: 
”Godmorgen! Ønsker en fantastisk dag til alle 
derude. Husk at sprede positivitet og gøre noget 
godt for dig selv og andre i dag.” 
Årsagen til mit fremmøde var et løfte fra Anders Wolf 
som borgmester og mig som formand for Ældre og 
Sundhed om sammen at deltage på en mandags-
tur med hele Rollatorbanden - præget af det gode 
humør og fællesskab. 
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Løftet blev givet allerede onsdag den 12. oktober 
2022, hvor ”smil, glæde og højlydte klapsalver fyldte 
Kometen,” da Sundhedsprisen blev uddelt til to 
udvalgte personer, ”der gør noget særligt for folke-
sundheden i Hvidovre” - til Wivie Bastian, der er 
engageret i Det Frivillige Ældrearbejde, formand for 
Lokalrådet Strandmark og initiativtager til Rollator-
banden - og til Iris Alba Nielsen fra Hvidovre 
Motionscenter.  

Sundhedsprisen uddeles hvert andet år og gives 
for en særlig sundhedsfremmende eller sygdoms-
forebyggende indsats for kommunens borgere. 
Forskningen har længe vist, at det at gøre noget 
aktivt, at gøre noget sammen og at gøre noget 
meningsfuldt fremmer livskvaliteten, så stor tak til 
Wivie for hendes værdifulde indsats. 
Jeg glæder mig til sammen med Borgmesteren 
endelig at indfri vores fælles løfte, når vi sammen 
mødes med Rollatorbanden den 26. februar. 

Som folkevalgt og formand for Ældre og Sundhed 
føler jeg naturligvis, at jeg - her på mine ældre dage 
- har påtaget mig et særligt ansvar. 

Jeg vil derfor med udgangspunkt i min viden 
(cand.mag. i dansk/idræt) og erfaring (gymnasie-
lektor og lokalpolitiker) bestræbe mig på at leve 
op til borgernes forventninger. 

Ældrepolitik med fokus på fortsat sundhedsfremme 
og forebyggelse er en tværgående opgave, der ved-
rører alle kommunens borgere og inddrager lokale 
frivillige, foreninger og organisationer. 

Med en fælles indsats i Hvidovre kan vi nå langt. Det 
drejer sig jo ikke blot: om at give år til livet, men om 
at give liv til årene. 

De læsere, der interesserer sig særligt for Hvidovres 
Sundheds- og Ældrepolitik nu og i de kommende år, 
vil kunne finde interessante pjecer til fri afhentning i 
både Sundhedscentret og Paletten (Aktivitets-
centret). 

Jeg vil slutte med endnu et af Wivie’s inspirations- 
citater før mandagens gåtur: 

”De stærkeste personer tager sig tid til at 
hjælpe andre, selv om de har deres egne 

problemer at slås med”.       

Med de bedste ønsker for vores fælles fremtid 
Arne Bech, Formand for Ældre- og Sundhed 
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VIDSTE DU AT... 
Man kan nu høre Hvidovre Avis som podcast. Dvs. når man er på farten, kan man have Hvidovre Avis` 
pdcast med i øret. 

Et super godt tiltag, som Hvidovre Avis skal have stor tak for. Jeg når ofte ikke at læse avisen. Nu er tiden 
ikke en undskyldning mere. Jeg hører Hvidovre Avis, når jeg er på vej til og fra. Så jo, jeg er ivrig bruger af 
podcast, lydbøger o.a. i mine lytte anordninger. Lyt og bliv klogere på lokalt stof. 

I øvrigt kan også Seniorrådets blad aflyttes via Seniorrådets hjemmeside.                            Skrevet af Marianne Hviid 

Yes! 
Gælder alle stel, 
glas og tillægsydelser 

25% til dig 
over 60? 

Hvis du er over 60 år, får du 25% rabat ved køb af stel fra prisgruppe 195 kr. og opefter. Enkeltstyrkeglas (indeks 1,5) er med i prisen. Rabatten gives også på flerstyrkeglas fra 800 kr. og på 
eventuelle tillægsydelser. Kan ikke kombineres med andre tilbud. Synstest med sundhedstjek 245 kr. ©2020 Specsavers 

“estil synstest på 
louisnielsen.dk 

Hvidovre 
Frihedens Butikscenter · Tlf. 9632 5052 
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HVAD ER SENIORRÅDET? 
Seniorrådet er en selvstændig upolitisk forvaltnings-
enhed i Hvidovre Kommune. Seniorrådet er en 
lovpligtig enhed, dvs alle kommuner skal have et 
Seniorråd og kaldet Ældreråd. 

Hvad er så formålet med et Seniorråd? 
Vi samarbejder med politikerne i ældrepolitiske 
spørgsmål. Vi frenmfører behov og ønsker fra kom-
munens ældre borgere. Bl.a. rådgiver vi om byggeri 
af plejebolig,  kvalitetsstandarder for hjemmehjælp, 
genoptræning, trafikplanlægning, lokalplaner, kom-
munale budgetter. Ja, kort sagt, vi er ind over det 
hele. 

Når der vedtages noget eller ændres i bestående 
forhold, får Seniorrådet det i høring fra politikerne. 
Dvs vi bliver rådspurgt desangående. 

Vi er her ældre borgeres vagthund i forhold til 
ændringer. 
Vi har fingeren på pulsen, om hvad der rører sig i 
vores kommune. Vi formidler så synspunkter mellem 
borgere, politikere og embedsmænd. Vi er talerøret 
for seniorer i Hvidovre Kommune. 

Vi har 4 lokalråd, Avedøre, Risbjerg, Strandmark og 
Nord, så hele Hvidovre er repræsenteret. Med disse 
lokalråd har vi debatdage og møder om relevante 
emner. Så sikrer vi at blive hørt. Se oversigt med 
medlemsnavne på side 23. 

Har du noget på hjerte, så kan Seniorrådet altid kon-
taktes enten pr. telefon eller kom i Paletten, hvor vi 
har kontortid dagligt i ugens fire første hverdage. 
Se bagsiden for info herom.       Skrevet af Marianne Hviid 
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En del af kontorfællesskabet 

Hvidovre Torv 9, 1. Sal · 2650 Hvidovre 
T:  36 350 252 · M: 30 35 58 33 

Ring for en uforpligtende samtale 

Janne Køster 
Advokat/mediator 

PERSONLIG RÅDGIVNING 
Speciale i familie- og arveret. 

• Testamenter 
• Fremtidsfuldmagter 
• Ægtepagter 
• Dødsboer 
• Samlivsophævelse, 
separation & skilsmisse 

• Deling af formuen 
• Alle sager om børn 

aute irure dolor in in voluptate 
nulla pariatur. est laborum.anim id est laborum. 

nulla pariatur. est laborum.mollit anim id est laborum. 

NEWS ART DESIGN CULTURE 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisicing elit, sed 
do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna 
aliqua.  Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation
ullamco l aboris nisi ut a liquip ex ea commodo consequat. Duis
aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum
dolore  eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat mollit anim id est laborum.

CONTEMPORARY ART

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisicing elit, seddo  eiusmod tempor incididunt ut labore  et dolore magna aliqua. Ut  enim ad minimveniam, quis  consequat. Duis aute irure dolor in in  voluptate nulla pariatur.

Duis aute irure dolor  in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat  non proident, sunt in culpa qui 
est laborum.

Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi  ut aliquip ex ea commodo  consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit 
mollit anim id est laborum.

MAGAZINE

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur a dipisicing elit, sed do 
eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut
enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris
nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute i rure dolor in 
reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla 
pariatur. Excepteur s int occaecat cupidatat non proident, sunt in 

WEB DESIGN AWARDS
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SKOVTUREN 2024 - GÅR TIL HORNSHERRED 

Gerlev Kro 
Skovturene køres i år på følgende seks datoer: 

ONSDAG DEN   8. MAJ 

ONSDAG DEN   15. MAJ 

TORSDAG DEN   16. MAJ 

TIRSDAG DEN   21. MAJ 

ONSDAG DEN   22. MAJ 

TIRSDAG DEN   28. MAJ 

Mødetid på afgangsdagene kl. 9.00 ved Claus Petersens allé (bag Rådhuset). Hjemkomst ca. kl. 17.00. 
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SKOVTUREN 2024 - GÅR TIL HORNSHERRED 

Tiden er inde. Årets skovture er en realitet. Skovturene er som sædvanligt arrangeret i 
tæt samarbejde imellem kommunen, Hvidovre Seniorråd og Det Frivillige Ældrearbejde. 

Turene går til det skønne Hornsherred. Nærmere betegnet til  Gerlev Kro, som er kendt 
for deres gode køkken. Gerlev Kro er en meget charmerende bindingsværksejendom 

med meget idylliske omgivelser. 

Årets Menu 
Menuen er i år varmrøget laks, kalvesteg stegt som vildt.  Dertil serveres en 

genstand efter eget valg. Der står kander med vand på bordene. 
Der sluttes af med kaffe/te og 3 mousser. Der er hyggemusik under spisningen. 
Efter middagen er der mulighed for en spadsertur eller en tur på dansegulvet. 
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SKOVTUREN 2024 - GÅR TIL HORNSHERRED 

BILLETPRISEN ER 300 KR. PR. STK 

Billetsalget sker fra Kometen (tidligere Medborgersalen) 
onsdag den 3. april 2024 fra kl. 10.00 - 11.30 

OBS!! Der kan kun betales med kontanter eller mobilepay på nr. 809100. 
Købte billetter kan ikke ombyttes eller refunderes. 

Legimitation dvs pensionistkort eller sygesikringsbevis skal forevises. 
Skovturene er for folke- og førtidspensionister med fast bopæl i Hvidovre Kommune. 

Man kan kun deltage i en udflugt. Der kan kun købes 4 billetter pr. person. 
Der skal fremvises gyldig legitimation for samtlige købe billetter. 

Det vil igen i år være muligt at købe elektronisk billet til skovturen på 
sundhedscentret.nemtilmeld.dk/. Kvittering skal udskrives og afleveres i bussen.

 Elektroniske billetter kan købes i perioden 15. marts kl. 9.00 til 25. marts kl. 15.00.  
HUSK at skrive dato for den ønskede dag. 

HANDICAPAFGANGE 

Der vil i lighed med tidligere år være handicapbusser.  Disse kører den 16. og 21. maj. 
Repræsentanter for Seniorrådet og Det Frivillige Ældrearbejde vil sidde klar 

på telefon 6133 3708 med billetsalg til bevægelseshæmmede. 
Dette telefon billetsalg vil foregå mandag den 18. marts 

og onsdag den 20. marts fra kl. 10.00 - 12.00. 
Telefonbillet salget er udelukkende for hjemmeboende borgere med nedsat bevægelse,

 som har brug for at have rollator, stok mv med på udflugtsdagen. Betal via netbank 
eller med mobilepay. Der sælges i alt 1060 billetter til skovturene. 

Er der ledige billetter efter den 3. april, kan du købe billetter i Borgerservice på
 Rådhuset fra den 4. april - 26. april. Det er ikke nødvendigt at booke tid forinden. 

https://sundhedscentret.nemtilmeld.dk/


14  

BIBLIOTEKERNE ANBEFALER 

FOREDRAG: 
Kim Blæsbjerg - De bedste familier 
Mød forfatteren til De bedste familier 
Onsdag den 6. marts kl. 19 - 20.30 
Avedøre Bibliotek og Kulturhus Aulaen 
50 kr. inkl. gebyr. 
Mød forfatteren til ”De bedste familier” 

Ulighedens mange ansigter 
Vi retter fokus på ulighedens mange ansigter 
Torsdag den 7. marts kl. 16 - 18.30 
Hvidovre Hovedbibliotek Scenen 
25 kr. inkl. gebyr. 

Pengeproblemer og litterære klassikere 
Ny økonomisk virkelighed i 1800-tallet 
Mandag den 11. marts kl. 19.30 - 21.00 
Hvidovre Hovedbibliotek Scenen 
25 kr. inkl. gebyr. 

Kærlighed i kapitalismens tid -
Asta Olivia Nordenhof i samtale med 
Felix Thorsen Katzenelson 
Onsdag den 13. marts kl. 17 - 18.30 
Hvidovre Hovedbibliotek Scenen 
50 kr. inkl. gebyr. 

Og nu til vejret...Jesper Theilgaard 
Jesper Theilgaard giver sit bud på, 
hvad der sker med vejret 
Onsdag den 10. april kl 19 - 21.00 
Avedøre Bibliotek og Kulturhus Aulaen 
50 kr. inkl. gebyr. 

Forårsklar med Køgevejens Planteskole 
Få inspiration til din forårsklargøring af kr.ukker og bede 
Torsdag den 11. april kl. 19 - 21.00 
Avedøre Bibliotek og Kulturhus Aulaen 
25 kr. inkl. gebyr. 

Stærk overgang - om tiden midt i livet 
med Anne Hjernøe 
Onsdag den 24. april kl. 17 - 18.30 
Hvidovre Hovedbibliotek Scenen 
75 kr. inkl. gebyr. 

KONCERT: 
ABBA-koncert med forfest, quiz og bar 
For 50 år siden vandt ABBA Melodi Grand Prix 
Torsdag den 14. marts kl. 17 - 22.00 
Avedøre Bibliotek og Kulturhus Aulaen 
50 kr. inkl. gebyr. 

Jonas og Hvalen 
ved Hvidovre Musikskole 
Sangelever synger en levende fortælling 
Onsdag den 3. april kl. 19 - 20.00 
Hvidovre Hovedbibliotek Scenen 
Fri adgang 

Naturtræning og guidet fælleslæsning 
Hold 1 - begyndere 
Vi tlbyder en anderledes naturoplevelse 
Onsdag den 20. marts, 24. april, 15. maj 12. juni kl 10 - 12.30 
Mødested: Indgangen til Vigerslevparken ved 
Risbjerggårds Alle 
25 kr. inkl. gebyr. Billetten gælder for hele forløbet 
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Naturtræning og guidet fælleslæsning 
Hold 2 - øvede 
Vi tilbyder en anderledes naturoplevelse 
Torsdag den 21. marts, 25 april, 16. maj, 13 juni kl. 10 - 12.30 
Hvidovre Hovedbibliotek, Udendørs, Undervisningslokalet 
25 kr. inkl. gebyr.. Billetten gælder for hele forløbet 

Lyrikertræf med Amina Elmi og Mikas Lang 
De to unge lyrikere mødes i samtale om deres 
forfatterskab 
Tirsdag den 9. april kl. 17 - 18.15 
Hvidovre Hovedbibliotek Scenen 
25 kr. inkl. gebyr. 

Workshop 
Evighedsblomster med papir og saks 
Tirsdag den 30. april kl. 15 - 18.00 
Hvidovre Hovedbibliotek Studiehjørnet 
25 kr. inkl. gebyr. 

Udstilling 
Butikkerne i Hvidovre 
Butikslivet i Hvidovre gennem tiden 
4. maj - 20. maj 
Hvidovre Hovedbibliotek, Forhallen, Galleriet 
Fri adgang 

BAZAR - forårsfesten, der hylder kvinder, 
kunst og kultur 
Lørdag den 4. maj kl. 12 - 17.00 
Avedøre Bibliotek og Kulturhus 
Fri adgang 

Klassisk musikforståelse: Mozarts Tryllefløjten 
Underviser Helle Tjørnov gennemgår historien om 
tilblivelsen, musikken og handlingen 
Tirsdag den 7. maj kl. 17 - 18.45 
Hvidovre Hovedbibliotek Undervisningslokalet 
25 kr. inkl. gebyr. 

Jane Austen - Afternoon Tea 
Vi inviterer indenfor til te, bankospil og oplæsning 
Tirsdag den 14. maj kl. 16 - 18.00 
Hvidovre Hovedbibliotek Studiehjørnet 
25 kr. inkl. gebyr. 

Fredagsbar med Metallica’s danske producer 
Mød bandets gode ven og producer 
Flemming Rasmussen og musikjournalist Thomas Vilhelm 
en aften i metallens tegn 
Fredag den 17. maj kl. 19.30 - 21.00 
Hvidovre Bibliotek Scenen 
50 kr. inkl. gebyr. 

Poetisk sansetur: Træer 
Skærp sanserne. Mærk, se og 
lyt til fortællinger om træer 
Lørdag de 25. maj kl. 11 - 15.00 
Mødested Vigerslevparken 
ved Vigerslev Allé 
25 kr. inkl. gebyr. 
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NÅR ONLINE DATING BLIVER TIL BEDRAG 
Der findes nu om 
stunder mange net-
dating portaler også 
for seniorer. Hvis du 
netdater, så læs med 
her. Jeg har haft en 
spændende samta-
le med Pia Natascha 
Melnyk, som er en lo-
kal forfatter på 63 år. 
Pia har udforsket em-
net og skrevet en bog 
om det. Bogen udkom 
i 2023 på forlaget SIP 

og hedder ”Når online dating bliver til bedrag”. 
Pia ville gerne finde en livspartner. Men erfarede hur
tigt, at der var mange brodne kar på datingportaler
ne. Sammen med en veninde besluttede Pia sig for 
at prøve at finde ud af noget om den svindel, der 
foregår i datingverdenen. 

-
-

Pia og veninden oprettede hver sin profil. Ret neutra-
le profiler men med billede på. De blev begge over-
svømmet med henvendelser. 

Det kan være svært at skelne de seriøse fra de use-
riøse. Især hvis man er ny i datingverdenen. En del af 
datingsvindlen er meget målrettet imod modne kvin-
der, der meget gerne må have en vis opsparing set 
med svindlernes øjne. Er der ikke det, så er man ret 
uinteressant. 

Et dybtfølt ønske opstod hos Pia om at stoppe dis-
se bedragere og beskytte kvinder mod smertelige 
oplevelser. 

Pias bog er ikke kun en samling af rystende oplevel-
ser. Men også en analyse af, hvad der motiverer dis-
se bedragere. Bogen fungerer både som en advarsel 
og en guide til kvinder, der søger kærligheden online. 
Som Pia siger: Vi kan beskytte hinanden ved at lade 
vores erfaringer med online dating blive kendte. 
Pia har ved at afsløre bedragere ikke blot skabt en 
bevidsthed om svindlen, men også et værn mod on
line dating bedrageri. 

-

I hjertet af bogen ligger en opfording til kvinder om 
at bruge de delte fortællinger som et værdifuldt na-
vigationsværktøj. Hver eneste oplevelse, hver ene-
ste bedrager afsløret og hver eneste redning af en 
kvinde fra økonomisk tab er en lektion i, hvordan man 
undgår de farer, der lurer i online dating miljøet. 
Pia opmuntrer kvinder til at læse bogen og dele den 
med andre i deres netværk. Styrken ligger ikke kun i 
at forstå bedragerne. Men også at drage nytte af hin-
andens erfaringer. Pia håber med sin bog at videre-
formidle sine erfaringer og dermed beskytte kvinder 
mod konsekvenserne af online dating. 

Naviger med selvtillid og sikkerhed. 
I en tid, hvor online dating har åbnet dørene for kær-
lighed, insisterer Pia på, at kvinder ikke skal være 
bange. 



Men istedet væbne sig med viden og selvtillid. Hen-
des bog er ikke blot en advarsel, men også en guide 
til at navigere med sikkerhed og undgå faldgruber-
ne, der desværre findes. Som læserne dykker ned 
i bogen, håber Pia Natascha Melnyk, at de vil finde 
inspiration og værktøjer til at ska-
be et trygt og bevidst rum for 
kvinder i online dating verde-
nen. Hendes mission er at være 
en kilde til beskyttelse og håb 
for alle kvinder, der søger kær-
ligheden i det digitale landskab. 

”Når online dating bliver til be-
drag” af Pia Natascha Melnyk 
kan købes hos online boghand-
lere bl.a. Saxo. Den koster 149 kr.   
Kan desuden købes som lydbog 
direkte hos forfatteren for 100 kr. 
Pia sender sine bedste ønsker 
om gode oplevelser til alle læ-
serne. 

Efterskrift fra redaktørens side 
Jeg har gjort mig mine tanker, 
om der virkelig var behov for 
denne artikel og denne bog. Mit svar er: 
”Ja, det er der”. 
Jeg har efter dette interview med forfatteren haft 
kontakt med en borger, som netop er blevet snydt 
på dating markedet. 

Jeg kender den pågældende kvindes identitet, men 
har lovet hende anonymitet. 

Hun fik via Instagram kontakt med en amerika-
ner, som udgav sig for at være en kendt navngiven 

skuespiller. Jeg vil ikke fortælle 
historien i detaljer. Men han/ 
skuespilleren kurtiserede hende. 

Efter få dage, kom der nogle 
midlertidige økonomiske pro-
blemer, fordi hans formue var 
blevet låst efter hackning. Han 
bad om hjælp, da der var nogle 
akutte problemer. Dette skete 
flere gange. Summasumarum, 
kvinden betalte over flere gan-
ge små 25.000 kroner. Penge, 
der ikke er mulighed for at få 
tilbage. Det var naturligvis ikke 
skuespilleren, kvinden havde 
kontakt med. Men en afrikansk 
mand. Ja, det kostede penge, 
men det koster også på det per-
sonlige plan at blive narret. 
Man føler sig dum og ked af det. 

Vores generation er ikke opvokset med hverken da-
ting eller internet. Det kan gøre os til let bytte. Så 
pas på der ude. Svindlerne føler ingen omsorg eller 
venlighed mod deres ofre. 

Skrevet af Marianne Hviid 

17  
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FORÅRSHILSEN 
FRA PALETTEN 
I HVIDOVREGADE 49 
Paletten, hvad er det mon for et sted? Som læser 
er du måske allerede stødt på navnet eller har læst, 
at det tidligere Aktivitetscenter i Hvidovregade har 
fået nyt navn. Fra 1. januar 2024 hedder vores dejlige 
sted nu: Paletten. Vores navneskifte er en del af 
vores 10-årige udviklingsplan, ”Aktive og Menings-
fulde Fællesskaber 2023-2033”. Det er sket, fordi 
det tidligere navn medførte en del misforståelser 
om, hvad vores dejlige hus indeholder, og hvordan 
aktiviteterne drives. 

Hvad er Paletten? 
Paletten er et brugerstyret hus for Hvidovre Kom-
munes seniorer (pensionister og efterlønnere). 
Huset har et Fællesråd og er fyldt med store og små 
fællesskaber. Fællesskaberne samles om aktiviteter 
indenfor natur, kultur og bevægelse og andet. 

Aktiviteterne er alle drevet af frivillige seniorer, der 
som holdledere er ansvarlige for en bred vifte af 
aktiviteter. Der er blandt andet hold indenfor gym-
nastik, linedans, IT&Data, foto, debat og litteratur. 

Ligeså er der kreative hold som maling, sysle og 
syhold. Vi har desuden hver anden mandag  en vel-
besøgt reparationscafe, der ud fra genbrugstanken 
forsøger at reparere stort som småt, som de besø-
gende kommer forbi med. 

Vi har også to skønne høns ’Daisy og Madonna’, 
ligesom vi har nogle flittige og dygtige havevenner. 
Så har du lyst til haveaktiviteter er der også rig mu-
lighed for at være med om vores nye drivhus og de 
blomstrende højbede. 
Du kan læse mere om de mange forskellige akti-
viteter og om vores hyggelige cafetilbud på vores 
hjemmeside: www.Paletten.hvidovre.dk. 
Du kan også kontakte aktivitetsmedarbejderne 
Kate og Kimie på tlf. 41 32 06 12, hvis du vil høre mere. 

Eller kig bare ind til en kop kaffe, og information og få 
en positiv oplevelse i vores dejlige hus. 

https://www.Paletten.hvidovre.dk
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Seniorråd og Det Frivillige Ældrearbejde 
i Paletten 
I februar 2024 flyttede Seniorrådet og Det Frivillige 
Ældrearbejde ind i vores dejlige hus. Vi glæder os 
meget til, de får deres daglige gang i huset. 
Du kan fortsat besøge dem i deres træffetid. 
Udover de frivilligt drevet aktiviteter er vi også heldige 
at have Daghøjskolen (for borgere med demens i 
den tidlige fase) i huset, ligesom vores to forebyg-
gelseskonsulenter, der laver Senior Samtaler, holder 
til i Paletten. 

Hvad er en Senior Samtale? 
Forebyggende hjemmebesøg (kaldet Senior Samta-
ler) er et tilbud, som handler om din trivsel og sund-
hed i bred forstand. Det vil sige fysisk, som mental 
og social sundhed. 
I en Senior Samtale kan du få talt om evt. udfordrin-
ger, store som små. Dette, før de udvikler sig og bliver 
uoverskuelige. Det kan også være en vejledende 
samtale om, hvad der findes af forskellige tilbud i 
Hvidovre kommune. Forebyggelseskonsulenterne 
former altid samtalen ud fra dine ønsker og drømme. 

Hvornår får du tilbudt en seniorsamtale? 
Følgende grupper, der ikke modtager personlig 
eller praktisk hjælp fra hjemmeplejen, tilbydes 
en Senior Samtale 
•  70 år alene-boende 
•  75 år fællesarrangement 
•  80 år 
•  Fra 82 år årligt. 

Sorgsamtaler til 65+ 
Forebyggelseskonsulenterne besøger dig, når du 
har mistet din ægtefælle. De sender en kondolence- 
skrivelse med tilbud om et besøg. 
Mange efterladte har været igennem krisefyldte 
sygdomsforløb. En sorgsamtale kan hjælpe dig med 
at forholde dig til din nye livssituation. Sorgsamta-
lerne er ofte meget forløsende og meningsfulde. 

Du får lov til at berøre de emner, som kan være 
svære at tale med dine pårørende om, da de også 
har mistet og er i sorg. 

Du kan kontakte forebyggelseskonsulenterne Joan 
og Pernille på 25 43 81 18 og 25 43 81 19. Tlf. tid er 
mandag-fredag fra  kl. 8.00-9.00. 
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Hvidovre 

Ældre sagens caféer 
fra Januar til Juni 2024 

Cafe Husk 
Vi mødes søndag d.11/2 -10/3-14/4-12/5 fra kl 14.00 til 16.00 til 

kaffe og kage/boller med musik og dans pris 25kr 
søndag d.9/6 fra kl.13.00 til 16.00 

Ven til os 
Vi mødes onsdag d. 31/1-28/2-20/3-24/4-29/5 kl.16.00 til17.30 
Onsdag d.12/6 16.00 til 17.30 frokost med tilmelding til Ældre 

sagens kontor. 

Spise sammen 
Vi mødes d.21/4 kl.13.00 til 16.00 pris 125kr. 

Tilmelding Ældre sagens kontor. 

Søndagscafeen 
Vi mødes d.18/2 og 17/3 kl.13.00 til 16.00 pris 50 kr 

Tilmelding Ældre sagens kontor. 

Kaffe Mix 
Tilmelding Ældre sagens kontor 

Vi mødes D 25/2-24/3-28/4- 26/5 kl.13.00 til 15.00 pris 25 kr 

Mandetræf 
Vi mødes  d.3/3 og 2/6 fra kl 13.00 til 15.00 pris 100kr. 

Tilmelding til Ældre sagens kontor. 

Ældre sagens kontor - tlf.36478515  
Hvidovre C Laurits Olsens Vej 49 ! Sal dør 131 

Mail. Kontor@aeldresagenhvidovre.dk 
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SENIORRÅDET OG DET FRIVILLIGE 
ÆLDREARBEJDE ER FLYTTET 

Vi har nu med sorg taget afsked med vores ”Huset” på Hvidovrevej. Men vi er med glæde flyttet 
ind hos Paletten, Hvidovregade 49. Vi er blevet så vel modtaget af såvel personale som brugere 

af Paletten. Så det bliver så godt at være en del af livet i Paletten. 
Tak for den fine modtagelse fra Palettens side. 

Seniorrådets telefonnummer er fortsat 6133 3708. Dette nummer kan bruges 
til såvel Seniorrådet som til Det Frivillige Ældrearbejde. 

E-mail: hvidovreseniorraad@gmail.com 
 Hjemmeside: www.seniorraadet.hvidvore.dk 

Facebook: Hvidovre Seniorråd 
Du er velkommen både til at ringe eller komme personligt på vores kontor. 

Kontortider er som følger: Mandag, tirsdag, onsdag kl. 10.00 - 12.00 
samt torsdag kl. 13.00 - 15.00 

Den 2. torsdag i måneden er der en økonomisk rådgiver til stede. Få råd omkring arv, 
testamente, sociale og økonomiske spørgsmål samt juridiske og skattemæssige spørgsmål. 

Her skal du dog ringe og træffe aftale om et mødetidspunkt. 

Såvel Seniorrådet som Det Frivillige Ældrearbejde glæder sig meget til at byde dig 
velkommen i vores nye lokaliteter, hvor vi altid har en kop kaffe på kanden. 

https://www.seniorraadet.hvidvore.dk
mailto:hvidovreseniorraad@gmail.com
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GÅ PÅ DELTID SOM PENSIONIST 
OG FÅ TRAVLT SOM ALDRIG FØR 

I disse år oplever stadig flere nyslåede pensionister 
gerne på deltid at få ekstra travlt med ”sent” at få 
børnebørn med behov for reservepasning og samti-
dig behov for øget hjælpepasning af egne forældre 
oppe i årene - i 80+ aldersgruppen. I Hvidovre som 
udflytterkommune er stadig flere på vej som guld-, 
smaragd-, diamant-, jern- og måske kronjuvelbryl-
lup. Ja også at blive over 100 år. 

Når man som pensionist - gerne på deltid - også 
gerne vil være aktive i foreningsmæssige henseen-
der, som fyldte meget for ens egne forældre og bed-
steforældre som nyslåede pensionister, så kan man 
godt forstå, at mange pensionister i disse år føler, at 
de har travlt som aldrig før. Er blevet for stressede. 

Mange gruer forståeligt nu og fremover for den 
kommende tids ”ekstra pensionist-travlhed” med 
stor og stigende mangel på flittige hænder og gode 
hoveder i pasnings- skole- og sundhedssektoren på 
bekostning af pensionisternes egne aktivitets- og 
rejsebehov. 

Det kan blive for stressende bare ”at blive reserve-
passer” for både børnebørn og egne forældre som 
fuldtidspensionister. Og dermed ikke med mulighed 
for at fortsætte på f.eks. fleksibel deltid af lyst på et 
arbejdsmarked med stort behov herfor. 
  
Eller bare plads til egne fritidsaktiviteter. 

Skrevet af 

Bent Aarrebo Pedersen, Avedørelejren 
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ADRESSE- OG TELEFONLISTE FOR HVIDOVRE SENIORRÅD 

Formand: 
Jørgen Nygaard 
Søstrand Alle 4 
2650 Hvidovre 
Tlf. 4041 7318 
joergennygaard@live.dk 

Næstformand: 
Anette Kou 
Strandhavevej 43 
2650  Hvidovre 
Tlf. 5047 4602 
anettekou@gmail.com 

Kasserer: 
Christian Thode 
Strandmarksvej 18, 4.tv 
2650  Hvidovre 
Tlf. 2177 1085 
christian@thode-family.dk 

Redaktør: 
Marianne Hviid 
Torndalsvej 19 
2650  Hvidovre 
Tlf. 5190 7067 
marianne.hviid1@gmail.com 

Bjarne Agerlin 
Søliljevej 55 
2650  Hvidovre 
Tlf. 2040 3929 
bjarneagerlin@gmail.com 

Jens Juul 
Grønbækvej 9 
2650  Hvidovre 
Tlf. 4038 9654 
jens_juul@hotmail.com 

René Langhorn 
Hvidovre Strandvej 85 
2650  Hvidovre 
Tlf. 3031 8117 
langep@mail.dk 

OVERSIGT OVER LOKALRÅD 

Lokalrådet Nord 
Formand 

Flemming Thøgersen 
Rebæk Søpark 15, 1.tv 

2650  Hvidovre 
tlf. 2463 2822 

flemming.thogersen@ 
outlook.dk 

Anette Kou, Jens Juul 
Ulla Bilsbo, Helge Riis 

Kirsten Jønsson og 
Leif Hauballe Nielsen 

Lokalrådet Strandmark 
Formand 

Wivie Bastian 
Hvidovre Enghavevej 42 st.tv. 

2650  Hvidovre 
tlf. 4036 4789 

wiwa1608@gmail.com 

Jørgen Nygaard, Christian 
og Marianne Thode 

Niels Erik Madsen 
Bjarne Agerlin og Rita Lougart 

Lokalrådet Risbjerg 
Formand 

Ellen Ellesgaard 
Berners Vænge 3 st.th 

2650  Hvidovre 
tlf. 4142 7484 

19ellen@mail-online.dk 

René Langhorn, Birthe Mingon 
Grete Hagedorn 

Annette Hansen, Tommy Nielsen 
Diddi Tapdrup og Yvonne Fløjbo 

Lokalrådet Avedøre 
Formand 

Allan Holm Pedersen 
Vestre Kvartergade 6, 1.th 

2650  Hvidovre 
tlf. 2024 1678 

holmhome@live.dk 

Marianne Hviid, Jens Juul 
Grethe Vestergaard 

Karen Torp, Henning Humle 
Bent Aarrebo Pedersen 
Elin Palm og Margit Dam 

mailto:holmhome@live.dk
mailto:19ellen@mail-online.dk
mailto:wiwa1608@gmail.com
mailto:flemming.thogersen@outlook.dk
mailto:langep@mail.dk
mailto:jens_juul@hotmail.com
mailto:bjarneagerlin@gmail.com
mailto:marianne.hviid1@gmail.com
mailto:christian@thode-family.dk
mailto:anettekou@gmail.com
mailto:joergennygaard@live.dk


Seniorrådet 
Formand Jørgen Nygaard 
tlf. 4041 7318 

Seniorrådets kontor 
Paletten, Hvidovregade 49 
2650  Hvidovre 
telefon 6133 3708 
E-mail: hvidovreseniorraad@@gmail.com 
Hjemmeside: www.seniorraadet.hvidovre.dk 
Facebook: Hvidovre Seniorråd 

Seniorrådets blad - Redaktionen 
Bladet trykkes i 2.500 eksemplarer 
Marianne Hviid (ansvarshavene redaktør) 
tlf. 5190 7067, marianne.hviid1@gmail.com 

Bent Aarrebo Pedersen 
tlf. 2323 0028, bent.aarrebo@gmail.com 
Jens Juul og Jørgen Nygaard 

Det Frivillige Ældrearbejde 
Formand Wivie Bastian 
tlf. 4036 4789 

Seniorrådets og DFÆs åbningstider: Mandag - onsdag kl. 10 - 12 og torsdag kl. 13 - 15 
Har du spørgsmål, vi måske kan hjælpe dig med, så er du velkommen på vores kontor. 
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